TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2023/QĐST-HC           Lâm Đồng ngày 17 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Đặng Ngọc Bình

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Văn Nghiệp

2. Bà  Đinh Thị Minh

Căn cứ vào Điều 143 và Điều 144, Điều 165 của Luật tố tụng Hành chính;

Xét thấy: Tại phiên toà, người khởi kiện ông H, bà Quàng Thị H xin rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện trong trường hợp không có yêu cầu độc lập của người có quyền

lợi, nghĩa vụ liên quan. Việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện là hoàn toàn tự

nguyện, thuộc trường hợp quy định tại điểm b khoản 1 Điều 143, khoản 2 Điều 173

của Luật tố tụng Hành chính. Do vậy, cần đình chỉ giải xét xử vụ án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Hành chính sơ thẩm thụ lý số 08/2022/TLST-HC

ngày 17-02-2022 về “Khiếu kiện yêu cầu huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất”

giữa :

Người khởi kiện: Ông H, sinh năm 1962; bà Quàng Thị H, sinh năm 1965.

Địa chỉ: 107 thôn Nam Hiệp 1, xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

Người bị kiện: Sở tài nguyên và môi trường tỉnh Lâm Đồng.

Địa chỉ trụ sở: Trung tâm Hành chính tỉnh Lâm Đồng, số 36 Trần Phú, Phường

4, TP Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Ngọc H , chức vụ: Giám đốc

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn T , chức vụ: Phó giám đốc.

Theo văn bản ủy quyền số 390/STNMT ngày 28-02-2022

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Chi cục thi hành án dân sự huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trương Văn S , chức vụ: Chi cục trưởng

2. Ông Chu Đình G , bà Lê Thị Thanh T

Địa chỉ: Tổ dân phố Nghĩa Lập 4, thị trấn T , huyện X, tỉnh Lâm Đồng

3. Bà Đinh Thị Thanh T , ông Nguyễn Văn H .

2

Địa chỉ: Thôn N 1, xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

4 Ông Lê Nguyễn Hữu H , bà Nguyễn Thị Y .

Địa chỉ: 65B, Hoàng Hoa Thám, Phường 10, TP Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

5. Bà Nguyễn Thiên Tình, sinh năm 1969

Địa chỉ: Phường 5, TP Đ , tỉnh Lâm Đồng.

6. Ông Nguyễn Đào H

Địa chỉ: Số 84, Đ , Phường Y, TP Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

7. Ông Dương Hiển Lê Hoàng Hưng, sinh năm 1993

Địa chỉ: Phường 4, TP Đ , tỉnh Lâm Đồng.

8. Bà Trần Mỹ L

Địa chỉ: Thị trấn Dran, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

9. Ông Dương Hiển Lê H g, sinh năm 1984

Địa chỉ: Thị trấn T , huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

10. Ông Nguyễn Thành Y , sinh năm 1992

Địa chỉ: Phường 10, thành phố Đà L , tỉnh Lâm Đồng.

11. Ông Nguyễn Văn L , sinh năm 1981, bà Nguyễn Thị Kim D , sinh năm 1986

Địa chỉ: Xã Đạ Ròn, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

12. Ông Nguyễn Tiến Đ , bà Nguyễn Thị Ngọc Á

Địa chỉ: Tổ dân phố N , thị trấn Thạnh Mỹ, huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

13. Ông Trần Văn C sinh năm 1986, bà Đinh Thị Ngọc L , sinh năm 1995

Địa chỉ: Thôn Nam Hiệp 1, xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

14. Ông Tôn Đức T , sinh năm 1985

Địa chỉ: Xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

15. Ông Nguyễn Văn T , sinh năm 1994

Địa chỉ: Thôn Nam Hiệp 1, xã K , huyện X, tỉnh Lâm Đồng

16. Ông Đào Quốc Khánh, sinh năm 1985

Địa chỉ: Thôn Nam Hiệp 2, xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

17. Bà Nguyễn Thị T , sinh năm 1967

Địa chỉ: 22/15 đường 440, tổ 1, Khu phố 3, Phường Phước Long A, Quận 9, TP

Hồ Chí Minh

18. Ông Lê Thành T , sinh năm 1982, bà Nguyễn Thị Kim L , sinh năm 1985

Địa chỉ: Xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

3

19. Bà Nguyễn Thị Ngọc Á , sinh năm 1989

Địa chỉ: Thị trấn Thạnh M , huyện X, tỉnh Lâm Đồng

20. Ông Trần Thanh N , sinh, năm 1996

Địa chỉ: Xã Ka Đô, huyện X, tỉnh Lâm Đồng

21. Ông Nguyễn Văn A , sinh năm 1992, bà Trần Thị Minh T , sinh năm 1992.

Địa chỉ: Xã Quảng Lập, huyện X, tỉnh Lâm Đồng.

22. Ông Lê Anh T , sinh năm 1994.

Địa chỉ: Xã Bình T , huyện Đ , tỉnh Lâm Đồng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định tại khoản 1 Điều 144 Luật tố tụng hành chính.

- Về chi phí tố tụng: Buộc ông H, bà Quàng Thị H phải chịu số tiền là 3.385.000

đồng (Ba triệu ba trăm tám mươi lăm nghìn đồng) chi phí đo vẽ; xem xét, thẩm định

tại chỗ. Ông Háo, bà H đã nộp đủ và đã được quyết toán xong.

- Về tạm ứng án phí: Căn cứ khoản 3 Điều 18 Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội, quy định

về án phí lệ phí Tòa án; Hoàn trả cho bà Quàng Thị H số tiền 300.000 đồng tạm ứng

án phí hành chính sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu số 0008840 ngày 17-02-2022 của

Cục thi hành án dân sự tỉnh Lâm Đồng.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này

hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định của Luật tố

tụng Hành chính.

Nơi nhận:
- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND tỉnh Lâm Đồng;

- Phòng KTNV&THA (1);

- Cục THADS tỉnh (1);

- Các đương sự (23);

- Lưu (03).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN- CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

Đặng Ngọc Bình

4

Các Hội thẩm nhân dân

Nguyễn Văn Nghiệp   Đinh Thị Minh

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

Đặng Ngọc Bình